
Výzva na predkladanie cenovej ponuky 

ÚVTOS-nh-104/36-2021 
 

 

 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa 
 

Názov organizácie: Ústav na výkon trestu odňatia slobody  

IČO: 00738263     

DIČ: 2020395993    

Sídlo organizácie: Dlhé Lúky 1, 919 35 Hrnčiarovce nad Parnou 

Korešpondenčná adresa: Poštový priečinok 72, 918 65 Trnava 1  

Kontaktná osoba: Mário Pocisk  

Telefón: 0332832515     

Fax: 033/5533003    

E-mail: pociskm@zvjs.sk     

Internetová stránka: www.zvjs.sk   

 

1. Predmet zákazky: Predmetom zákazky je priebežné dodávanie tovaru - potravín na účely 

zabezpečenia stravovacích činností Ústavu na výkon trestu odňatia slobody Hrnčiarovce nad 

Parnou, vrátane dodania a vyložením tovaru v mieste sídla verejného obstarávateľa.  

 

Opis predmetu zákazky: 
 

predmet zákazky predpokladané množstvo 

hovädzie mäso zadné zo stehna, 

čerstvé, chladené, bez kosti - býk 

1000kg 

hovädzie mäso predné (močing, 

plece, krk) čerstvé, chladené, 

mrazené, krájané, bez kosti 

4500kg 

hovädzie vnútornosti – pečeň, 

čerstvá, chladená, mrazená 

700kg 

 

OPIS:  

dodanie - čerstvé, chladené, v prepravkách, hodnoty uvedené v popise predmetu zmluvy 

tvoria maximálne predpokladané množstvo plnenia počas trvania zmluvy, dátum spotreby 

bude vyznačený na obaloch alebo dodacích listoch takým spôsobom, aby pri prevzatí 

tovaru Objednávateľ mohol lehotu skontrolovať. Chov zvierat určených k predmetu plnenia 

musí byť v súlade so zákonom č. 39/2007 Z. z. v znení neskorších predpisov a v súlade s 

Nariadením vlády č.322/2003 Z. z. v znení nesk. predpisov a s ostatnými všeobecne 

záväznými predpismi, musí spĺňať všetky predpisy zodpovedajúce PK SR v zmysle 

ustanovení Vyhlášky Ministerstva pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR č. 423/2012 Z.z. 

musí spĺňať požiadavky na delenie, rozrábanie a úpravu mäsa jatočných zvierat podľa 

prílohy k Vyhláške č. 423/2012 Z. z., časť C bod 2. 

 

Technické vlastnosti – charakteristika 

dobre vyvinuté svalstvo bez trhlín, krvných podliatin a zbavené prebytočného tuku, 

svalovina bez zreteľne viditeľných krvavých škvŕn a bez výrazných rán a zbavené 

prebytočného tuku bez výskytu viditeľných zlomenín a bez cudzieho zápachu a 

cudzej príchute, na chladenom mäse sa nevyskytujú známky po zamrznutí, musí byť v 

akosti a kvalite zodpovedajúcej platným právnym predpisom, veterinárnym a hygienickým 

http://www.zvjs.sk/


normám, musí mať preukázaný pôvod mäsa v súlade so všeobecne záväznými právnymi 

predpismi. 

Vozidlo dodávajúce tovar musí byť izotermické a strojovo chladené a musí byť hygienicky 

spôsobilé na prepravu potravín a surovín živočíšneho pôvodu. Doprava tovaru musí byť 

vykonaná v súlade s príslušnými legislatívnymi a hygienickými predpismi. 

Komodity sú balené len v obaloch, ktoré neovplyvňujú kvalitu výrobku a chránia ich pred  

nežiadúcimi vonkajšími vplyvmi. Obal musí byť označený v štátnom jazyku údajmi:  

- názov výrobku 

- obchodné meno výrobcu 

- hmotnosť výrobku 

- dátum spotreby 

- spôsob skladovania 

- zoznam zložiek vo výrobku  

v súlade s Potravinový kódexom SR a zákonom č. 152/1995 Z. z. o potravinách. 

 

2. Spoločný slovník obstarávania (CPV): hovädzie mäso – 15111100-0 

                                                 

3. Predpokladaná hodnota zákazky: 30 624,75 bez DPH 

 

4. Zdroj finančných prostriedkov: Predmet zákazky bude financovaný z prostriedkov 

štátneho rozpočtu. Verejný obstarávateľ neposkytuje zálohy na plnenie predmetu zákazky. 

Predmet zákazky bude hradený bezhotovostnou platbou. Právo vystaviť faktúru vznikne 

predávajúcemu po odovzdaní a prevzatí zmluvného plnenia. Faktúra je splatná do 21 dní od 

dňa doručenia. 

 

5. Typ zmluvného vzťahu: zmluva 

 

6. Miesto a termín dodania predmetu zákazky:  
           Miesto: v sídle verejného obstarávateľa  

           Termín: priebežne, podľa telefonickej alebo písomnej objednávky, najneskôr do 3 dní po 

zadaní objednávky 

 

7. Náklady na ponuku: Všetky náklady a výdavky spojené s prípravou a predložením ponuky 

znáša uchádzač bez akéhokoľvek finančného nároku na verejného obstarávateľa. 

 

8. Obsah cenovej ponuky : Ponuka, predložená uchádzačom na celý predmet zákazky musí 

obsahovať: 

 ponúknutú cenu na predmet zákazky podľa prílohy č. 1, pričom kritériom na 

vyhodnotenie ponúk je najnižšia cena 

 identifikačné údaje uchádzača 

 čestné vyhlásenie. 

 

            Predložená cenová ponuka musí byť podpísaná štatutárnym orgánom uchádzača 

oprávneným konať v obchodných záväzkových vzťahoch alebo osobou (osobami) 

oprávnenými konať v obchodných záväzkových vzťahoch na základe plnej moci, 

s uvedením mena, priezviska a funkcie a opatrené pečiatkou. Cenovú ponuku je možné 

predložiť i formou platných cenníkov uchádzača, s uvedením základných identifikačných 

údajov. 

 

9. Mena a ceny uvádzané v ponuke: Navrhovaná cena musí byť stanovená v zmysle zákona 

NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.  Uchádzačom navrhovaná 

cena bude vyjadrená  v eurách.  Ak je uchádzač  platcom  dane z pridanej hodnoty (ďalej len 

„DPH“), navrhovanú zmluvnú cenu uvedie v tabuľke nasledovne: 



 navrhovaná zmluvná cena bez DPH - jednotková, 

 sadzba DPH v súlade s platnými právnymi predpismi a výška DPH, 

 navrhovaná zmluvná cena vrátane DPH – jednotková, 

 celkovú navrhovanú cenu bez DPH za celý predmet zákazky,  

 celkovú navrhovanú cenu vrátane DPH za celý predmet zákazky. 

 

Ak uchádzač nie je platcom DPH, uvedie navrhovanú cenu celkom, ktorej súčasťou je aj 

DPH. Súčasne na túto skutočnosť v ponuke upozorní. Ak sa uchádzač stane platiteľom 

DPH, navrhovaná cena sa nezvýši o príslušnú DPH. Uchádzač musí v cene predmetu 

zákazky uviesť pre každú požadovanú položku aj jednotkovú cenu. V jednotkovej cene 

musia byť obsiahnuté i náklady spojené s dodávkou predmetu zákazky, vrátane dopravy, 

cla, obalov a iné. Celková  cena  je daná súčinom jednotkovej ceny predmetu zákazky 

a množstva uvedeného v bode 3. 

V prípade ak uchádzačom bude právnická osoba z iného štátu EÚ, navrhovaná cena bude 

vyjadrená v eurách bez DPH. K takejto cene bude verejným obstarávateľom následne 

prirátaná príslušná DPH. V prípade úspešnosti uchádzača z inej krajiny členských štátov 

EÚ bude uchádzač fakturovať cenu zníženú o príslušnú DPH, ktorú následne v zmysle 

zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, uhradí 

Daňovému úradu Slovenskej republiky verejný obstarávateľ. 

 

10. Miesto, lehota a spôsob predkladania ponuky: Ponuka musí byť predložená uchádzačom   

na celý predmet zákazky v písomnej podobe elektronicky na adresu pociskm@zvjs.sk. 

Uchádzač môže predložiť iba jednu ponuku.  

Lehota na predloženie cenovej ponuky: 04.01.2022 SEČ do 09.00 h 

 

11. Vyhodnotenie ponúk: Na základe predložených cenových ponúk, verejný obstarávateľ 

zostaví poradie uchádzačov, pričom kritériom výberu je najnižšia cena za predmet zákazky.    

 

12. Oznámenie o výsledku vyhodnotenia ponúk: elektronicky všetkým uchádzačom 

 

13. Použitie elektronickej aukcie: Nie. 

 

14. Uzavretie zmluvy: Áno. 

 

15. Doplňujúce informácie:  

 

          Lehota plnenia predmetu zákazky je od 07.01.2022 do 30.06.2022.  

 

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo v  prípade nedodania objednaného tovaru – 

predmetu zákazky úspešným uchádzačom v lehote podľa bodu 8, zrušiť zadanú objednávku 

u úspešného uchádzača a zadať objednávku inému dodávateľovi.  

 

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo na odstúpenie od zmluvného vzťahu uzatvoreného 

s úspešným uchádzačom v prípade, ak predmet zákazky sa v priebehu určenej lehoty plnenia 

vyskytne na trhu v nižšej cene, ako je cena určená na základe úspešnej ponuky uchádzača.  

Objednávateľ je následne oprávnený objednať predmet zákazky u iného dodávateľa.  Za 

účelom porovnania aktuálnych cien na trhu a ceny určenej na základe úspešnej ponuky 

uchádzača je verejný obstarávateľ oprávnený vykonávať prieskum na predmet zákazky počas 

trvania lehoty plnenia predmetu zákazky.  

 

 

V Hrnčiarovciach nad Parnou, dňa 28.12.2021  

mailto:pociskm@zvjs.sk


 

 

Spracoval:                                                                   Mário Pocisk 

                                                 samostatný stravovateľ   

                                                                          úseku proviantných činností oddelenia logistiky 

 

 

 

 

 

 

 

videát: 

 

 

Mgr. Peter Čapla 

vedúci OL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Príloha č. 1 

CENOVÁ  PONUKA  na predmet obstarávania  

 

Identifikačné údaje uchádzača: 

Obchodné meno: 

Adresa, sídlo: 

štatutárny zástupca: 

 

IČO.     

DIČ:     

IČ DPH: 

 

Čestné vyhlásenie:  

Dolu podpísaný týmto čestne vyhlasujem, že v zmysle § 32 ods. 1 písm. f) zákona č. 343/2015 Z. 

z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

(ďalej len „zákon“) nemám uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným 

rozhodnutím v Slovenskej republike, alebo v štáte sídla, mieste podnikania, alebo obvyklého 

pobytu a neexistuje u mňa dôvod na vylúčenie podľa §40 ods. 6 písm. f) zákona. 

 

 

komodita 

množstvo 

za 

obdobie 

jednotk. 

cena za 

1kg bez 

DPH 

DPH  

jednotk. 

cena za 

1kg s 

DPH 

celkom bez 

DPH 

celkom s 

DPH 

hovädzie mäso zadné zo stehna, 

čerstvé, chladené, bez kosti - 

býk 

1000kg      

hovädzie mäso predné (močing, 

plece, krk) čerstvé, chladené, 

mrazené, krájané, bez kosti 

4500kg      

hovädzie vnútornosti – pečeň, 

čerstvá, chladená, mrazená 

700kg      

Spolu bez DPH   

Spolu s DPH   

 

 

 

                                                                                                 .................................................... 

                                                                                           pečiatka, podpis štatutárneho zástupcu 


